
 

 

  

Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: icosiosotto@alice.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163 
 

 
 

Prot. n. 2773/C1 Osio Sotto, 11/08/2016 

 
Decreto di individuazione dei docenti di Scuola Primaria trasferiti o assegnati all’ambito territoriale 
Bergamo – ambito 1 - definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Lombardia  ai quali conferire gli 
incarichi nell’Istituzione scolastica: Istituto Comprensivo “Papa Giovanni XXIII” di Osio Sotto - Bergamo 
 

Il dirigente scolastico 
 
VISTO il proprio avviso prot. N. 2678/C1 pubblicato in data 02/08/2016 con il quale è stata avviata la procedura per 

l’individuazione di: 

- 6 (sei) docenti di scuola primaria, posto comune (AN);  
-  2 (due)docenti di sostegno della scuola primaria (EH); 
-  2 (due) docenti specialisti di Lingua Inglese (IL) per la scuola primaria; 

a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e della nota Miur  
2609 del 22/07/2016, presso questa istituzione scolastica, tra i docenti assegnati all’ambito territoriale Bergamo 
– ambito 1 - dell’USR della  Lombardia; 

 
VISTE le candidature dei docenti di Scuola Primaria trasferiti nell’ambito Bergamo – ambito 1 -  dell’USR della Lombardia  

Ambito Territoriale Ufficio di Bergamo, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro 
le ore 8.00 del giorno 8 agosto 2016, secondo le modalità indicate dal suddetto avviso 

 
DECRETA 

 

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 per 

l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la procedura indicati nell’avviso: 

a. verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse rispetto alle candidature 

pervenute; 

b. per ogni posto disponibile, esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli dichiarati, ai 
criteri/requisiti prefissati;   

c. in caso di parità di possesso di requisiti, individuazione secondo il punteggio di mobilità per l’assegnazione all’ambito 
territoriale.  

Per i 6 (sei) posti di  Scuola Primaria posto comune (AN) sono pervenute le seguenti candidature: 

1) Acella Rosetta 
2) Benigni Michela 
3) Bongiorno Maria 
4) Daniele Francesca Simona 
5) De Gori Saveria 
6) Di Blasio Concetta 
7) Distefano Anna Maria 
8) Farina Irene 
9) Giacalone Aurelia 
10) Giacalone Maria Letizia 
11) Infantino Giuseppina 
12) Ingianni Tiziana 
13) Labita Anna Maria 
14) Lo Buglio Giuseppe 
15) Lo Greco Tiziana 
16) Marino Anna 
17) Martinelli Loredana 
18) Marzano Margherita 
19) Mazzacua Francesca 
20) Milazzo Rosalia 
21) Milesi Giuseppina Tiziana 
22) Minaudo Caterina 
23) Nappa Rossana 
24) Palmeri Rosaria 

mailto:icosiosotto@alice.it


25) Palumbo Maria 
26) Plescia Rosaria 
27) Saitta Anna Maria 

28) Sciortino Anna 
29) Tomasello Cecilia 
30) Valenti Anna 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti vengono 
individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i 6 (sei) posti comuni di Scuola 
Primaria (AN) come indicato nell’avviso, i docenti: 

1) Milazzo Rosalia 
2) Minaudo Caterina 
3) Palmeri Rosaria 
4) Labita Annamaria 
5) De Gori Saveria 
6) Marino Anna 

 
 

Per i 2 (due) posti di Scuola Primaria posto di sostegno (EH) è pervenuta la seguente candidatura: 

1) Bannò Antonina 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti viene 
individuata quale destinataria della proposta di incarico di durata triennale per il posto di sostegno (EH) di Scuola 
Primaria come indicato nell’avviso, la docente: 

1) Bannò Antonina 
 
Per un (1) docente di scuola primaria, posto di sostegno (EH), come indicato dalla nota MIUR prot. n 20453 del 27 luglio 

2016, per il quale non sono stati individuati docenti ai quali formulare la proposta di incarico triennale, provvederà l’USR 

della Lombardia - Ambito Territoriale Ufficio di Bergamo. 

 

 

Per i 2 (due) posti per Specialisti di Lingua Inglese di Scuola Primaria (IL) sono pervenute le seguenti 
candidature: 

1) Iannello Maria Teresa 
2) Michelangeli Morris 

 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti vengono 
individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i 2 (due) posti per Specialisti di Lingua 
Inglese di scuola primaria (IL) come indicato nell’avviso, i docenti:  

1) Iannello Maria Teresa 
2) Michelangeli Morris 
 
 
In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte dei docenti indicati per ciascun tipo di posto 
provvederà l’USR della Lombardia- Ambito Territoriale Ufficio di Bergamo. 
 
Le docenti destinatarie della proposta di incarico scuola primaria sono tenute a comunicare l’accettazione vincolante 
mediante email, entro le ore 14.00 di Martedì 16 Agosto 2016.  
Le docenti che accetteranno la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad 
ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e organico di 
potenziamento”.   
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere rinnovato, purché in 

coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 
La docente dovrà altresì inviare il proprio CV, così come inserito in Istanze ON Line, in formato pdf, omettendo dati 
relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati personali per consentire alla scuola di ottemperare agli 
obblighi di trasparenza e pubblicità. 
 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo http://www.icosiosotto.gov.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Mirka agostinetti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

http://www.icosiosotto.gov.it/

		2016-08-11T17:24:03+0200
	GSTMRK58S44G870A




